
 

                      
ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E 

ALLA COMUNICAZIONE DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE  

IN FAVORE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA 

SECONDARIA II GRADO A.S. 2021/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 che all’art. 43 c.3 consente all’Istituzione scolastica la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

CONSIDERATO che la Provincia di Crotone, in attuazione d Legge Quadro n. 104/92; Dlgs n. 112/98;; 

Legge 328/00; Dlgs 267/2000; L. R. 23/03; Legge n. 56/2014 art. 89; Legge n. 208/2015; DPCM 30.08.2016; 

Protocollo di Intesa siglato con la Regione Calabria (Rep. N. 56 del 30.12.2016); Decreto del Presidente n. 53 

del 05.09.2017; intende assicurare attraverso il finanziamento regionale assegnato i servizi di Assistenza per 

l’autonomia e la comunicazione personale e supporto organizzativo del servizio di trasporto; 

VISTA la Convenzione Rep. 09 del 21/02/2022 per il Servizio di Assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione in favore di alunni diversamente abili e servizio trasporto disabili siglato tra l’Istituto 

Omnicomprensivo Luigi Lilio di Cirò e a Provincia di Crotone in favore degli studenti con disabilità per la 

scuola secondaria di secondo grado – A.S. 2021/22; 

VISTA la Convenzione per il Servizio di Assistenza all’autonomia e alla comunicazione Prot. n. 1548 del 

15/02/2022 tra l’Istituto Omnicomprensivo Luigi Lilio di Cirò e il Comune di Cirò in favore degli studenti con 

disabilità– A.S. 2021/2022; 

RILEVATO di voler predisporre un servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione per gli alunni 

con disabilità della Scuola Secondaria di II grado di questo Istituto; 

CONSIDERATO che per la suddetta attività prevede avvalersi di figure professionali specialistiche di esperti; 

VISTI gli Avvisi 0001902 e 0001903 del 25/02/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva, allegata al presente decreto, relative al reclutamento di figure professionali 

pubblicate sul sito web dell’istituto: www.ioliliociro.edu.it e che di seguito, per completezza, allegate al 

presente decreto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto;  

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 18/03/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



 

                      
DECRETA 

Che la graduatoria per il reclutamento di figure professionali si intende definitiva e, pertanto, lo scrivente dà 

incarico all’ufficio di segreteria di procedere agli adempimenti del caso. 

 

Cirò, 18 Marzo 2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe DILILLO 

 

 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002657 - 18/03/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO


		2022-03-19T11:24:46+0100
	GIUSEPPE DILILLO




